
 

 
Krajská správa ČSÚ v Hradci Králové 

Regionální informace o HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Krajské správy 

ČSÚ v Hradci Králové: www.hradeckralove.czso.cz    |  tel.: 495 762 322   e-mail: infoservishk@czso.cz  

4. 2. 2016 

Statistici budou opět zjišťovat životní podmínky 

domácností  
 

Od soboty 6. února do neděle 5. června 2016 bude probíhat pravidelné statistické šetření 
Životní podmínky. Na území Královéhradeckého kraje tazatelé Českého statistického 
úřadu osloví 566 náhodně vybraných domácností. V celé republice se toto zjišťování 
bude týkat přibližně 11 tisíc domácností. 

Cílem šetření, které probíhá formou osobního rozhovoru respondentů s tazateli ČSÚ, je získat 
aktuální data pro hodnocení sociální a ekonomické situace obyvatel České republiky. „Výsledky 
jsou velmi cenným a hojně využívaným zdrojem informací o změnách ve složení domácností 
a o výši a struktuře jejich příjmů. Ukazují ale i vývoj podílu populace ohrožené chudobou 
a sociálním vyloučením,“ vysvětluje předsedkyně ČSÚ Iva Ritschelová. Na národní úrovni 
se výsledky uplatňují mimo jiné při přípravě nástrojů sociální politiky státu a jsou jedinečným 
podkladem pro hodnocení jejího dopadu na životní úroveň občanů. Umožňují rovněž 
mezinárodní srovnání, jelikož do šetření je zapojeno 32 evropských zemí. 
 
„V Královéhradeckém kraji tazatelé navštíví celkem 566 domácností, z toho v okrese Hradec 
Králové 167 domácností, v okrese Jičín 72 domácností, v okrese Náchod 123 domácností, 
v okrese Rychnov nad Kněžnou 81 domácností a v okrese Trutnov 123 domácností“, uvádí Petr 
Matoušek, ředitel Krajské správy ČSÚ v Hradci Králové.  
 
Odborně proškolení zaměstnanci úřadu se při návštěvě domácnosti prokazují průkazem 
tazatele nebo zaměstnance ČSÚ, na požádání i občanským průkazem. Oprávněnost návštěvy 
lze ověřit na telefonu 495 762 325 Krajské správy ČSÚ v Hradci Králové. O konání tohoto 
šetření byli předem informováni starostové dotčených měst a obcí a Policie ČR. 
 
ČSÚ důsledně dbá na ochranu zjištěných údajů. Ochrana osobních údajů je zajištěna ve všech 
fázích šetření. Anonymizované výstupy neumožní identifikaci konkrétní domácnosti či osoby, 
originály vyplněných dotazníků budou po zpracování skartovány. Všichni zúčastnění pracovníci 
ČSÚ jsou také ze zákona vázáni mlčenlivostí. 
 
Více informací, včetně prvních předběžných výsledků Životních podmínek 2015, naleznete zde: 

https://www.czso.cz/csu/czso/zacina-setreni-zivotnich-podminek-ceskych-domacnosti. 

 
Český statistický úřad si je vědom náročnosti tohoto šetření, a proto děkuje všem občanům, 

kteří se jej zúčastní. 

 

Kontakty 

Petr Matoušek 

ředitel KS ČSÚ v Hradci Králové 

Tel.: 495 762 302 

E-mail: petr.matousek@czso.cz  

 

Jitka Kaňuková 

vedoucí odd. terénních zjišťování 

Tel.: 495 762 325  

E-mail: jitka.kanukova@czso.cz 

https://www.czso.cz/csu/czso/zacina-setreni-zivotnich-podminek-ceskych-domacnosti
mailto:petr.matousek@czso.cz
mailto:jitka.kanukova@czso.cz

